1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS (TRE/GO)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 10 – TRE/GO, DE 8 DE MAIO DE 2015

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna públicos o resultado final na análise
da documentação referente ao desempate de notas e o resultado final no concurso público, somente
para o cargo 4, bem como o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com
deficiência, somente para os cargos de Técnico Judiciário, todas as áreas, e a convocação para a análise
da documentação referente ao desempate de notas, somente para o cargo 3.
1 RESULTADO FINAL NA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS
(SOMENTE PARA O CARGO 4)
1.1 Resultado final na análise da documentação referente ao desempate de notas, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS
10035741, Ramon de Freitas Elias Campos
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO (SOMENTE PARA O CARGO 4)
2.1 Resultado final no concurso, somente para o cargo 4, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade,
número de inscrição, nome do candidato  em ordem de classificação, nota final e classificação final no
concurso público.
2.1.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS
10004042, Abrao Barbosa dos Santos Neto, 7.00, 1 / 10028716, Roberto Cesar Rodrigues, 7.00, 2 /
10009123, Atila Pinheiro Amorim, 7.00, 3 / 10035443, Henrique Eiji Mikado, 7.00, 4 / 10021143, Tales
Marinho Godois, 7.00, 5 / 10035741, Ramon de Freitas Elias Campos, 7.00, 6 / 10039509, Bruno Ferreira
Machado, 7.00, 7 / 10025765, Cassio Renan Soares Souza, 7.00, 8 / 10019999, Rodrigo Silva Kamenach,
6.00, 9 / 10039155, Mauricio Lhoji Shiozawa, 6.00, 10.
3 RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
(SOMENTE PARA OS CARGOS DE TÉCNICO JUDICIÁRIO, TODAS AS ÁREAS)
3.1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, somente
para os cargos de Técnico Judiciário, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição
e nome do candidato em ordem alfabética.
3.1.1 CARGO 3: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10033845, Airton Kenji Kobata / 10028777, Alex Rodrigues Ramos / 10000608, Antonio Alberto Moreno
Ferreira / 10014115, Carlindo de Santana Calixto / 10000057, Cecilia Maria Belem / 10022252, Denise
Moreira da Silva / 10035466, Fernanda Yuri Takatsuka / 10003029, Gustavo Cavalcante Araujo /
10008905, Joaquim Neto Pereira de Sousa / 10000804, Jose Reis dos Santos Ferreira / 10013558, Livia
Padua Reis / 10026140, Marcelo Mesquita / 10030157, Marcos Paulo Bertoldo Bernardes / 10012031,
Marcos Rogerio Ribeiro / 10025618, Mateus Paulo de Lima / 10002731, Nilson Soares Santos /
10004527, Paulo Henrique Mordente / 10016055, Pedro Emanuel Miranda Goulart / 10023731, Tiago
Zastrow Sousa / 10000695, Valdemir dos Reis Neves / 10011856, Vilma Lopes das Neves / 10034503,
Vinicius Falcao Valadares / 10001075, Welton Lucas da Silva / 10005383, Willian Tavares de Miranda /
10040758, Zileyr Moreira da Silva.
4 DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS
(SOMENTE PARA O CARGO 3)

2

4.1 Relação dos candidatos convocados para a entrega da documentação referente ao desempate de
notas, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
4.1.1 CARGO 3: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10002325, Adamo Coelho Sobrinho / 10005368, Adivan Louback de Oliveira / 10012233, Adriane Rocha
Vieira / 10003432, Adriano Bispo de Andrade / 10000561, Airton Pereira Diniz / 10012340, Alana
Pitaluga Matias / 10027884, Alessandra Aparecida da Costa / 10003177, Alexandre de Sousa e Silva /
10004440, Alexandre Rodrigues Barbosa / 10008266, Aline Rodrigues do Prado Teixeira / 10007912,
Aliny Freitas Lino Oliveira / 10000615, Allana Costa Alvares Barros / 10022336, Anderson Danilo Cardoso
Caldas / 10005095, Andre de Lima Alves / 10016942, Andre Luis Dantas de Mendonca / 10002561,
Andrea Faria Junqueira / 10004881, Anne Michele Almeida Rufino / 10039378, Annelise Vinhal Licio /
10021554, Antonio Carlos de Andrade Filho / 10003686, Antonio de Padua Chaves Cabral / 10001233,
Antonio Fabio Santana / 10014668, Antonio Ricardo da Silva / 10024456, Aparecida da Silva Carvalho /
10007005, Ariana Martins Fideles / 10001585, Ariel Rodrigues dos Santos / 10007311, Ariovaldo Kato
Junior / 10001375, Arlington Marlon de Oliveira / 10004906, Brummel Paixao Pereira / 10017464, Bruna
Feitosa Westphall / 10007092, Brunno Uynter de Azevedo Cartaxo / 10012125, Bruno Balduino Borges /
10002394, Bruno Jose Zeferino de Assuncao / 10006515, Carla Patricia de Araujo Carvalho / 10041182,
Carlos Mamede Marquez / 10030927, Carlos Vitor Matos Diniz / 10011844, Carolina Cunha dos Reis /
10033693, Cejana Silva Moreira / 10003452, Celso Fernandes da Cruz / 10032570, Celso Luiz de Souza
Leles Filho / 10008173, Cesar Raphael Fernandes da Silveira / 10024236, Cicera Alves da Silva Bailao /
10023437, Cintia Pinto dos Santos / 10002117, Cleia Oliveira Barbosa Reis / 10013370, Cleide Vani de
Morais / 10004699, Cristiane Julio dos Santos / 10017753, Cristiano Lima da Silva / 10003638, Dalva
Martins Godinho / 10017603, Daniel Angelo Cerqueira / 10021822, Daniel de Souza Barros / 10028791,
Daniel Maranhao Machado / 10026822, Daniel Pereira Silva / 10014003, Danielle de Oliveira Brito /
10000914, Danilo Braga de Oliveira / 10001541, Danilo Marcio Rocha Arruda / 10007416, Danubio Maia
de Jesus / 10012112, Dayane Pereira da Silva / 10015098, Deborah Ortiz Bazi / 10000206, Denise
Dolores Rocha Gomes / 10011871, Diego de Souza Gomes / 10031873, Djorgenes Tiburcio de Jesus /
10018210, Douglas Fernandes Borges / 10037795, Edilson Jose dos Santos / 10004600, Eduardo
Petterson Fonseca Silva / 10013795, Elieudo Moura da Silva / 10004602, Elisama Angelia de Oliveira
Almeida / 10015149, Elizandra Edna Ferreira / 10022401, Enimeia Rosana Evangelista Sirqueira de
Oliveira / 10033822, Enndrey Rick Divino da Silva / 10035497, Erica Santana Rodrigues / 10034447,
Evandro Ramirez Miranda / 10014341, Fabio Araujo Silva / 10025353, Fabio Domingues / 10001160,
Fabio Fernando Ferreira Silva / 10011724, Fabio Piccoli / 10030488, Fabricio Henrique de Oliveira
Fernandes / 10016384, Fabricio Pereira dos Santos / 10028384, Felicia Rosa Rocha da Silva / 10008859,
Fernanda de Paula Rocha / 10001244, Fernanda Rodrigues Camargos / 10031769, Fernanda Salmona /
10001021, Fernanda Silveira Rodrigues / 10032535, Fernando Cordeiro Bocchini / 10037885, Fernando
Vinicius Souza Rodrigues / 10003987, Filinto Celestino Antunes Ferreira / 10003426, Flavio de Araujo
Uehara / 10028847, Francisco Junio Ferreira / 10030454, Francisco Plinio de Souza Leite / 10032592,
Gerson do Carmo Pinto / 10022135, Gisele Lima Pacheco / 10018251, Gizelly Braz Vieira dos Santos /
10009361, Gleizilene Braz Pereira dos Santos / 10001975, Guilherme Miranda de Andrade / 10008590,
Gustavo Antonio Brandao / 10037045, Gustavo Henrique Teixeira / 10029029, Helene Jesus Souza
Seabra / 10002597, Henrique Batista Barbosa / 10005580, Herbert Rodrigues Lopes / 10027808, Hudson
Lino de Oliveira / 10034267, Ideraldo Dias da Silva Junior / 10012549, Igor da Silva de Barros /
10000435, Igor Eduardo de Sa / 10026109, Itaruma Oliveira Graia / 10001927, Jamille de Amorim
Oliveira / 10030541, Jayme Pinto da Silveira Junior / 10003664, Jessica do Nascimento Freitas /
10011368, Jessika Kelly Pedraza da Silva / 10003741, Joana Darc Gomes Oliveira / 10037756, Joao Izaru
Pires Junior / 10000069, Joao Paulo Godoy Silva / 10028701, Joao Victor Campos Gondim / 10009213,
Joao Victor Leao Chaves / 10025953, Jonata Panza Sobrinho de Oliveira / 10026946, Jose Henrique
Pereira Borba / 10026847, Jose Horacio Rodrigues da Silva / 10027425, Josiel Rodrigues Valadao /

3

10035782, Juliana de Andrade Pinheiro / 10022827, Juliana Lopes de Sousa / 10002378, Julio Cesar Fiori
de Souza / 10030391, Karine Silva Matsuoka / 10005867, Kariston Sheldon Borges Franca / 10028906,
Kelinton Silva de Oliveira / 10034617, Laio Medeiros Franca / 10016540, Laiza Haielly de Freitas Pires /
10017731, Lana Karla da Silva Neves / 10016826, Leandro de Oliveira / 10028969, Leandro Moura de
Cerqueira / 10001563, Leonardo de Freitas Rodrigues Correia / 10015124, Leonardo de Napoli Finotti /
10001575, Leonardo Mohn de Paula / 10033082, Ligia Franco Prados Mello / 10032442, Lissia Rodrigues
de Lima / 10024479, Lorena Paes Oliveira / 10004456, Lucas Alves de Sousa / 10032890, Lucas Freitas de
Oliveira / 10036016, Luciana Barboza Soares / 10003658, Luciana de Sousa Martins / 10015850,
Lucivaldo Alves Bezerra / 10000926, Luis Alberto Martins Eleuterio / 10014328, Luis Fernando Madrid
Marveira / 10017364, Luiz Gustavo Caldeira de Souza / 10036050, Luiz Henrique dos Santos Pinto /
10011665, Magda Cristina Moura / 10029847, Magda Feliciano Rodrigues / 10018809, Marcello Evandro
de Carvalho Dias Portela / 10041450, Marcelo Gomes da Silva / 10020108, Marcelo Rodrigues de Lima
Caetano / 10026481, Marcia Gardenia Abreu Lima / 10041398, Marcia Macedo Franco / 10037588,
Marciano Marcial Borges / 10016808, Marcos Antonio Rosa / 10028436, Marcos Fernandes de Azevedo
/ 10002230, Marcos Paulo da Silva Machado / 10005228, Marcos Vinicius Osse de Rezende / 10017263,
Marcus Vinicius dos Santos / 10002388, Maria Aparecida de Oliveira Marques / 10020902, Maria
Cristina Marques / 10024900, Maria Elisa Rego de Almeida Santana / 10020170, Mariana Martins de
Oliveira / 10009520, Mariana Menezes Souza / 10003165, Marina Meirelles Bogalho Moita / 10022494,
Marisa Bezerra Cortes Nascimento / 10014996, Marlom Andrade da Silva / 10011981, Maryana Teles de
Almeida Barbosa / 10040774, Matheus Antunes Monteiro / 10001640, Matheus Souza Teodoro /
10023659, Mayara Batista Braga / 10025540, Melissa Martins Nunes Mendes / 10025989, Milena Alves
Costa / 10037580, Monica Aparecida Russo Loures / 10003769, Murilo Augusto Candido de Oliveira /
10003179, Nayara Souza Ferreira Silva / 10034582, Oneide Kirsch / 10009353, Orlandi Martins de Souza
/ 10022232, Pamela Goulart Gomes Aguiar / 10019067, Paolla Santana Coelho Fonseca / 10040135,
Patricia das Gracas de Souza / 10004527, Paulo Henrique Mordente / 10001177, Paulynne Heitor Lima /
10013540, Pedro Henrique Gontijo Gomes Lima Rocha / 10030080, Pedro Paulo Pereira Ramos /
10022501, Pedro Rodrigues dos Santos Junior / 10015982, Phelippe Alves Cizilio / 10001229, Poliana Sa
dos Reis / 10005841, Rafael Abrahao Dantas Tuma / 10031408, Rafael Carvalho Matsuda / 10015281,
Rafael de Moura Magalhaes / 10025701, Rafael Oliveira Duarte / 10000126, Raimundo Nonato
Espindola da Cunha / 10028734, Raphael de Paula da Silva / 10032119, Raquel Rosa da Silva / 10021759,
Regiane Souza de Carvalho / 10020330, Regina Alice Oliveira Lopes de Vasconcelos / 10036506,
Reginaldo Lima de Aquino / 10040996, Renan Guimaraes de Oliveira / 10002647, Renata Aparecida
Gomes da Mota Marques / 10014798, Renato Augusto Costa / 10013762, Renato Maximo Satiro /
10009311, Renato Pereira Goncalves / 10002047, Renatta Pires Aguiar / 10001870, Renilto Gomes da
Cunha Silva / 10040642, Ricardo Albuquerque Sant Anna / 10029891, Ricardo Bernardino de Lima /
10002316, Ricardo de Paulo Tavares / 10015476, Rick Carvalho de Oliveira / 10013135, Rodrigo Beraldin
da Silva / 10016515, Rodrigo da Silva Godoy / 10016998, Rosimary Borges de Oliveira / 10025637, Samy
Ariel de Witt / 10013082, Sander Jose Braga Magalhaes / 10020425, Sandra da Conceicao Silva /
10000460, Silvio Ricardo Nunes dos Passos / 10040046, Simoni Teruko Saito / 10036200, Thainara Leal
Machado / 10019751, Thais Linhares Veras / 10012723, Thales Henrique Brenner Ferreira Rorigues /
10017432, Thaynara Braga Correia / 10024264, Thiago Alves Rodrigues e Silva / 10015870, Thiago
Francisco Ferreira Costa / 10032092, Tiago Lopes Dantas / 10032997, Valdimar Pereira da Silva /
10003855, Vanderleia Cassiana Helmer Soares / 10014643, Vanessa Araujo Dias / 10014040, Vanessa
Ropke Alves / 10020145, Vanilson Pereira dos Santos / 10030964, Vesio Ribeiro Marinho / 10010328,
Victor Hugo Borges Pinheiro / 10010683, Vitor Hideki Fujimoto / 10015277, Wanderson Fernando de
Andrade da Silva / 10018032, Wanderson Rodrigues dos Passos / 10000574, Wellerson Cioglia Junior /
10027530, Wellington de Almeida Vieira / 10014749, Wellington dos Santos Goncalves / 10006739,
Wellington Lopes Cardoso / 10023299, Wender Ribeiro / 10007370, Wenner Melo Prudencio de Araujo /
10029633, Weverson Apolinario Venancio Miranda.

4

4.1.1.1 Relação dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência,
convocados para a entrega da documentação referente ao desempate de notas, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10003029, Gustavo Cavalcante Araujo / 10016055, Pedro Emanuel Miranda Goulart.
5 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS
5.1 Os candidatos convocados na forma do item 4 deste edital poderão comparecer, munidos dos
documentos citados no subitem 5.3 deste edital, nos dias 14 e 15 de maio de 2015, das 8 horas às 12
horas e das 13 horas às 17 horas, ao Colégio Claretiano Coração de Maria, Avenida Paranaíba, nº 370
(esquina com a Avenida Araguaia) – Central – Goiânia/GO, ou enviar os documentos listados no subitem
5.3 deste edital, via SEDEX, postado impreterivelmente até o dia 15 de maio de 2015, para a Central de
Atendimento do Cespe – Concurso TRE/GO (desempate de notas) – Caixa Postal 4376, CEP 70904-970,
Brasília/DF.
5.2 O Cespe não se responsabiliza por qualquer tipo de extravio que impeça a chegada dessa
documentação a seu destino.
5.3 Para fins de comprovação da função de jurado e de tempo de serviço prestado a justiça eleitoral,
conforme item 12 do Edital nº 1 – TRE/GO, de 21 de novembro de 2014, serão aceitas certidões,
declarações, atestados ou outros documentos públicos (original ou cópia autenticada em cartório)
emitidos pelos Tribunais Regionais Eleitorais, Tribunais de Justiça Estaduais e Regionais Federais do País,
relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do art. 440 do CPP, a partir de 10 de agosto de
2008, data da entrada em vigor da Lei nº 11.689/2008.
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam com deficiência, somente para os cargos de Técnico Judiciário, todas as áreas,
estarão à disposição dos candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_go_14.
6.2 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
6.3 O resultado provisório na análise da documentação referente ao desempate de notas, somente
para o cargo 3, será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_go_14, na data provável de 27 de maio de 2015.
6.4 O resultado final no concurso público, somente para o cargo 4, fica devidamente homologado nesta
data pelo Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás.

Desembargador Walter Carlos Lemes
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás

http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_go_14